
РЕШЕНИЕ

по делу № 017/01/10-13/2020

 

21 января 2021 года                                                                                             г.
Кызыл

 

Резолютивная часть решения объявлена 19 января 2021  года

В полном объёме решение изготовлено 21 января 2021  года

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по 
Республике Тыва (далее – Тывинское УФАС России) по рассмотрению
дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Хаджиев Ф.А. - руководитель Тывинского УФАС России,

Члены Комиссии:

«…» – начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы
Тывинского УФАС России,

«…» - специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы
Тывинского УФАС России,

в присутствии представителей Общества с ограниченной
ответственностью «Тувинская горнорудная компания» «…»,
действующего на основании доверенности от «…» года № «…», «…»,
действующей на основании доверенности от «…» года № «…»,

в отсутствии надлежащим образом извещенных законных
представителей Министерства юстиции Республики Тыва и Службы по
тарифам Республики Тыва, (прибывшие на рассмотрение дела
представители Министерства юстиции Республики Тыва и Службы по
тарифам Республики Тыва к участию в деле не допущены, так как сроки
действия доверенностей указанных лиц, имеющихся в материалах дела,
истекли).

рассмотрев дело № 017/01/10-13/2020, возбужденное в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Тувинская горнорудная



компания», ИНН 1701042530 ОГРН 1071701001570 КПП 171701001, дата
регистрации: 14.11.2007 года, юридический адрес: 667901, Республика
Тыва, Кызылский район, пгт. Каа-Хем, ул. Угольная, (далее – ООО «ТГРК»)
по признакам нарушения пунктов 1, 6  части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» «…»

 

УСТАНОВИЛА:

 

« … » Так как текст настоящего решения Комиссии может содержать
коммерческую тайну, Тывинское УФАС России оставляет за собой право
публиковать только итоговое решение по делу.

 

На основании изложенного, руководствуясь статьей 23, частью 2 статьи
39, частями 1-4 статьи 41, статьей 49 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Тывинского УФАС
России по рассмотрению дела № 017/01/10-13/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать Общество с ограниченной ответственностью «Тувинская
горнорудная компания», ИНН 1701042530 ОГРН 1071701001570 КПП
171701001, дата регистрации: 14.11.2007 года, юридический адрес:
667901, Республика Тыва, Кызылский район, пгт. Каа-Хем, ул. Угольная,
нарушившим:

  - пункт 6 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции», в части закрепления в положениях о
ценовой политике, утвержденных приказами «…» от «…» года и № «…» от
«…» года условий, предусматривающих возможность экономически,
технологически и иным образом не обоснованное установление
различных цен (тарифов) на один и тот же товар, что привело к
установлении экономически необоснованных различных цен на каменный
уголь по следующим договорам: договор № «…» от «…» года на поставку
угля каменного марки 2 ГР на 2019, 2020, 2021 года; договор № «…» от «…»
года; договор № «…» от «…» года; договор № «…» от «…» года и может
привести в будущем к действиям, аналогичных выявленному нарушению;



- пункт 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», в части установления, поддержания
монопольно высокой цены на уголь в размере 2871 руб/тонна в 2020 году
для прочих потребителей результатом которых являются или могут
являться недопущение, ограничение, устранение конкуренции и (или)
ущемление интересов неопределенного круга оптовых потребителей.

2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Тувинская
горнорудная компания» предписание о прекращении нарушения
антимонопольного законодательства.

3. Передать материалы дела № 017/01/10-13/2020 уполномоченному
должностному лицу Тывинского УФАС России для принятия решения о
возбуждении административного производства.

 

 

Председатель Комиссии «…»
  
Члены Комиссии «…»

«…»

 

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 26.07.2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции» решение антимонопольного органа
может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня принятия решения
в Арбитражный суд Республики Тыва.


